EDITAL Nº 26 DE 05/08/2025

RETIFICAÇÃO 01

PROCESSO SELETIVO DE EDUCADORES (AS) DE TERRITÓRIO

(CADASTRO RESERVA)

PROJETO CUIDA APS: CUIDADO INTERPROFISSIONAL DAS

 PESSOAS COM CONDIÇÕES CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS (CCNT)

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria Executiva de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da

Saúde (FECS), no âmbito do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema

Único de Saúde (PROADI-SUS), do Ministério da Saúde (MS), com o apoio do Conselho

Nacional de Secretarias Municipais de Saúde (CONASEMS) e Conselho Nacional de

Secretários de Saúde (CONASS), torna público e comunica a RETIFICAÇÃO 01, no Edital n° 26

de 05 de agosto de 2025, referente ao Processo Seletivo para formação de cadastro reserva

na função de Educador (a) de Território.

Onde se lê:

8. DO PROCESSO SELETIVO E DOS CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO

8.5. Serão selecionados (as) para a 2ª Etapa do processo seletivo até 30 (trinta) candidatos

(as) que atingirem a pontuação mínima de 75% da pontuação total, ou seja, 26 (vinte e seis)

pontos. Serão selecionados (as) para a 2ª Etapa do processo seletivo, os (as) candidatos (as)

contemplados pela reserva de vagas, aqueles (as) que atingirem a pontuação mínima de 60%

da pontuação total (21 pontos). Importante ressaltar que a pontuação total, da 1ª Etapa,

pode chegar a 35 (trinta e cinco) pontos.

Leia-se:

8. DO PROCESSO SELETIVO E DOS CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO

8.5. Serão selecionados (as) para a 2ª Etapa do processo seletivo até 30 (trinta) candidatos

(as) que atingirem a pontuação mínima de 65% da pontuação total, ou seja, 23 (vinte e três)

pontos. Serão selecionados (as) para a 2ª Etapa do processo seletivo, os (as) candidatos (as)

contemplados pela reserva de vagas, aqueles (as) que atingirem a pontuação mínima de 50%

da pontuação total (17,5 pontos). Importante ressaltar que a pontuação total, da 1ª Etapa,

pode chegar a 35 (trinta e cinco) pontos.

Todos os demais itens publicados anteriormente e não citados acima permanecem

inalterados e ora são ratificados.

São Paulo, 21 de agosto de 2025.

Wilma Madeira da Silva

Gerente de Projetos
Diretoria de Pessoas, Sustentabilidade e

Responsabilidade Social
Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.